

## **Anlage 1 zur Vorlage 5. Änderungssatzung zur Hauptsatzung**

### **5. Satzung zur Änderung**

#### **der Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen vom 30.07.2014**

Aufgrund des § 10 i. V. m. §§ 8 und 45 Absatz 2 Nr. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA Nr. 12/2014, S. 288) in der jeweils geltenden Fassung hat der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen in seiner Sitzung am .....folgende 5. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen vom 30.07.2014 beschlossen:

#### **Artikel I**

##### **Änderung der Hauptsatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen vom 30.07.2014**

1. § 12 Abs. 1 Hauptsatzung wird wie folgt geändert:

„Der Stadtrat sowie alle Ausschüsse führen im Rahmen ordentlicher öffentlicher Sitzungen eine Einwohnerfragestunde durch.“

2. Folgende §§ werden redaktionell geändert:

- 2.1 § 4 Nr. 1 HS: Statt „mit der Oberbürgermeisterin“ wird „mit dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.2 § 6 Abs. 1 HS: Statt „die Oberbürgermeisterin“ wird „der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.3 § 6 Abs. 4 Nr. 1 HS: Statt „mit der Oberbürgermeisterin“ wird „mit dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.4 § 6 Abs. 6 Satz 4 HS: Statt „Die Oberbürgermeisterin oder ein von ihr“ wird „Der Oberbürgermeister oder ein von ihm“ eingefügt.

- 2.5 § 7 Abs. 2 Satz 2 HS: Statt „Die Oberbürgermeisterin“ wird „Der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.6 § 7 Abs. 2 Satz 3 HS: Statt „Auf Verlangen ist ihr“ wird „Auf Verlangen wird ihm“ eingefügt.
- 2.7 § 9 Überschrift HS: Statt „Oberbürgermeisterin“ wird „Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.8 § 9 Abs. 1 Satz 1 HS: Statt „Die Oberbürgermeisterin“ wird „Der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.9 § 9 Abs. 1 Satz 3 HS: Statt „Darüber hinaus werden ihr“ wird „Darüber hinaus werden ihm“ eingefügt.
- 2.10 § 9 Abs. 2 HS: Statt „die Oberbürgermeisterin“ wird „der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.11 § 10 Abs. 1 HS: Statt „mit der Oberbürgermeisterin“ wird „mit dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.12 § 10 Abs. 2 Satz 2 HS: Statt „mit der Oberbürgermeisterin“ wird „mit dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.13 § 10 Abs. 3 Satz 4 HS: Statt „der Oberbürgermeisterin“ wird „dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.14 § 11 Abs. 1 Sätze 2 und 3 HS: Statt „Die Oberbürgermeisterin beruft die Einwohnerversammlungen ein. Sie“ wird „Der Oberbürgermeister beruft die Einwohnerversammlungen ein. Er“ eingefügt.
- 2.15 § 11 Abs. 3 HS: Statt „Die Oberbürgermeisterin“ wird „Der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.16 § 12 Abs. 5 Satz 1 HS: Statt „durch die Oberbürgermeisterin, einen von der Oberbürgermeisterin“ wird „durch den Oberbürgermeister, einen von dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.17 § 12 Abs. 5 Satz 4 HS: Statt „der Oberbürgermeisterin“ wird „des Oberbürgermeisters“ eingefügt.
- 2.18 § 16 Abs. 1 Nr. 1 HS: Statt „durch die Oberbürgermeisterin“ wird „durch den Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.19 § 16 Abs. 1 Nr. 2 Satz 2 HS: Statt „die Oberbürgermeisterin“ wird „der Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.20 § 16 Abs. 1 Nr. 3 HS: Statt „an die Oberbürgermeisterin“ wird „an den Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.21 § 16 Abs. 3 HS: Statt „der Oberbürgermeisterin“ wird „dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.22 § 17 Nr. 3 Satz 1 HS: Statt „die Oberbürgermeisterin oder einen von der Oberbürgermeisterin“ wird „den Oberbürgermeister oder einen von dem Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.23 § 17 Nr. 3 Satz 3 HS: Statt „durch die Oberbürgermeisterin“ wird „durch den Oberbürgermeister“ eingefügt.
- 2.24 § 17 Nr. 3 Satz 4 HS: Statt „der Oberbürgermeisterin“ wird „des Oberbürgermeisters“ eingefügt.

**Artikel II**

**Inkrafttreten**

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bitterfeld-Wolfen, den .....

Schenk

(Dienstsiegel)

Oberbürgermeister